scendis falluntur, ac magis adhuc in ordinatis et inordinatis, aequalibus et inaequalibus; tum in collectione tum in una diastole, propter quos ego etiam quatuor de pulsum dignotione libros conscripsi, alios praecedentes quatuor, qui de pulsum causis titulum habent. Requirit enim utrosque commentarios opus de praenotione ex pulsibus et ipsum in quatuor libros distinctum, propter quod etiam commemorata duo existunt. At quum quae in uno pulsu consistit inaequalitas, maximum ut ostensum est usum afferat, vehementiori exercitio ad dignotionem sui indiget, ut quae multas habeat differentias. Pulsus autem et qui una actione et qui in pluribus ordine subsequenteribus inaequalis est, nihil habet praeter naturam aliud, praeterquam hoc solum, quod per intermissionem accidit. Huiusmodi igitur symptoma ab origine esse, scire convenit, sed quod difficillime dignosci queat; imo non potest, nisi omnes pulsum differentias exacte sentias. Intuitus igitur hominem ita habentem consului medicis, ut resectoria vi-

Ed. Chart. VIII. [852.]

Ed. Bas. III. (462.)

βούλευσά τε τοῖς ἰατροῖς ἀναληπτικῶς ἄγειν αὐτὸν ἀσφαλῶς κεκριμένον, εἶθ' ὅταν προέροχηται ἤδη καὶ τὰ συνήθη πράττη, τότε τῶν σφυγμῶν ἀψάμενος αὐτοῦ διαλιπόντας εὐρήσειν ἔφην, οἷς καὶ νῦν. τοῦτο γὰρ αὐτῷ φύσει συμβεβηκέναι, οὐκ ἐξ ὑποπιπτούσης αἰτίας τινὸς νοσώδους. ἐκ μὲν οὖν τοῦ ποραχρῆμα τὸ ῥηθὲν αὐτοῖς ἄπιστον ἐφαίνεται· κατὰ δὲ τὸν ἐξῆς λόγον ἅπαντα διαλιπόντα μίαν πληγὴν τὸν σφυγμὸν εὐρίσκεισθαι ἄλλοιτε κατ' ἄλλον ἀριθμὸν. ὕστερον δὲ ποιε προσελθόντες μοι παρεκάλουν ἀκοῦσαί μου, διὰ τίνος σημείου τὴν φύσιν ἐγνώρισα τοῦ νεανίσκου τοιαύτην οὔσαν. ἀπεκρινάμην οὖν αὐτοῖς, ὅπερ ἤκουσά ποτε εἰπεῖν Ἰσοκράτην τὸν ῥήτορα τινὶ τῶν ἐταίρων πυνθανομένῳ περὶ τριῶν ἐτῶν ἀσκήσεως, εἰ δυνησεται καὶ ἀσκήσας ἐν τοσούτῳ χρόνῳ ἕκαστον τῶν προβαλλομένων εἰπεῖν, οἷς ἐώρα λέγοντα τὸν Ἰσοκράτην, φασὶ γὰρ ἀποκρίνασθαι τῷ μειρακίῳ τὸν ἄνδρα· σὲ μὲν ἂν, ὦ παῖ, συνηυξάμην κἄν ἐν ἡμέρᾳ μιᾷ δύνασθαι μαθεῖν ὕπερ πυνθάνη· αὐτὸς δ' ἂν ἐμοὶ τοῦ κατὰ γνώμην ἀφύϊαν, ἔτεσι πολλοῖς ἀσκήσας αὐτόν.

ctus ratione cum secure crisin expertum alerent, addens quod quum jam egreditur et consueta obit munia, pulsu ipsius tunc explorato, deficientem invenirent, quemadmodum etiamnum. Hoc enim ei natura accidisse non ex coincidente aliqua causa morbosa, statim id quod dixeram ipsis incredibile videbatur; toto autem subsequenti tempore deficientem in uno ictu pulsum alias in alio numero inventuros affirmavi. Postea aliquando accedentes me postulabant audire quo signo adolescentis naturam talem cognovissem; respondi igitur ipsis quod Isocratem rhetorem discipulo cuidam suo quandoque dixisse audivi; qui quum rogaret an tribus annis exercitatus posset de unaquaque re proposita dicere, ut Isocratem orantem videbat, respondisse virum adolescenti ferunt: te sane, o puer, optarem etiam uno die posse discere quod quaeris; verum pro ingenii infelicitate pluribus ad discendum opus est. Caeterum cognoscetis, dixi, omnes praeter naturam pulsum differentias hoc libro perlecto. Erat autem primus